
Ordinanza n. 357 del 03/08/2024

Pag. 1

ORDINANZA SINDACALE N. 357 DEL 03/08/2024
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE MANIFESTAZIONE "65° FESTA DEL MARE-2024" LIMITATAMENTE ALLE SERATE DI SABATO 3 E DOMENICA 4AGOSTO 2024

IL SINDACO

OGGETTO:ORDINANZA SINDACALE MANIFESTAZIONE "65° FESTA DELMARE-2024" LIMITATAMENTE ALLE SERATE DI SABATO 3 E DOMENICA4 AGOSTO 2024

PREMESSO che è stato definito il programma della manifestazione denominata "65°FESTA DEL MARE - 2024" che si svolgerà presso la Città di Fano dal 2 al 4 agosto 2024come da relativo calendario ufficiale;
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 261 del 26/07/2024 per oggetto: atto diindirizzo ed approvazione del Programma per la realizzazione della manifestazione “65°FESTA DEL MARE- 2024” che si svolgerà a Fano dal 02 al 04 agosto 2024;
VISTA la documentazione prodotta dalla ditta POLITECNOS di Fano in ordine alle misuredi safety e security;
RITENUTO che, in ordine alle serate del 3 e 4 agosto 2024, debbano essere assunteparticolari forme di cautela atte a mantenere l'ordine pubblico e la sicurezza della relativamanifestazione tenuto conto di una serie di iniziative correlate ai principali momentidell’iniziativa;
RITENUTO necessario disporre un divieto d'uso di contenitori di vetro per la mescita dibevande di qualunque tipo per garantire l’incolumità e la sicurezza pubblica, tenuto contoche sovente tali contenitori vengono rotti ed abbandonati ed anche usati come strumentid’offesa;
RITENUTO che l'area interessata dal divieto debba coincidere con la zona mare in quantola stessa ospita, in diversi punti la manifestazione;
VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 che riconosce al Sindaco, quale Ufficialedi Governo, il potere di adottare provvedimenti, anche contingibili e urgenti, al fine diprevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezzaurbana;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Vista la L.n.241/1990;



Ordinanza n. 357 del 03/08/2024

Pag. 2

Visto l'art.133, comma n.1, lett.q) del D.Lgs.n.104/2010;

Dato atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale;

ORDINA

per i giorni 3 e 4 agosto 2024 dalle ore 18:00 alle ore 03:00 quanto segue:
a) il divieto di vendita e somministrazione di bevande in bottiglie di vetro ai titolari o gestoridi attività di distribuzione di alimenti e bevande (ristoranti, bar, pub) in tutta la zona mare;
b) il divieto d'uso e/o mescita di bevande in contenitori di vetro, nella disponibilità delpossesso da parte della clientela, diversi dalla plastica all'esterno dei pubblici esercizi intutta la zona mare;
c) il divieto di ingresso e/o stazionamento fuori dai locali pubblici, su aree pubbliche, piazzenonchè nei suoli pubblici-anche soggetti a CUP (occupazione suolo pubblico)in tutta la zonamare muniti di bottiglie di vetro ovvero bicchieri diversi dalla plastica;
La violazione della presente ordinanza, salve le più gravi fattispecie penali, civili odamministrative
connesse o concorrenti, è punita dall'art.650 del codice penale; relativamente all’uso diarticoli pirotecnici troverà applicazione la disciplina sanzionatoria di cui all’art.45 delRegolamento Comunale di Polizia Urbana vigente;

DISPONE

1. che il Corpo di Polizia Locale di Fano verifichi il rispetto della presente ordinanza;
2. di richiedere a S.E. il Prefetto di Pesaro Urbino di valutare il coinvolgimento delle altreforze dell'ordine nella verifica del rispetto della presente ordinanza;
3. che la presente ordinanza sia comunicata alle seguenti pubbliche autorità:
- Prefettura di Pesaro e Urbino;
- Questura di Pesaro e Urbino;
- Comando Provinciale dei Carabinieri;



Ordinanza n. 357 del 03/08/2024

Pag. 3

- Comando Provinciale della Guardia di Finanza;
- Comandante dei Carabinieri di Fano;
- Dirigente del Commissariato P.S. di Fano;
- Dirigente Comandante della Polizia Municipale di Fano
nonchè al "soggetto attuatore" ed alla ditta POLITECNOS;
4. che alla presente ordinanza venga data pubblicità attraverso la pubblicazione all’AlboPretorio del Comune di Fano ai sensi dell'art.8, comma n.3, della L.n.241/1990 per 15 giorniconsecutivi nonché attraverso gli organi locali di informazione ed il sito internet comunale.

INFORMA
a) che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso gerarchico amministrativopresso S.E. il Prefetto di Pesaro e Urbino entro il termine di giorni 30 (trenta) dallapubblicazione della stessa.
b) E' ammesso ricorso giudiziale avanti al TAR Marche ai sensi del D.Lgs.n.104/2010 entroil termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione della presente ordinanza oppure, inalternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi)dalla medesima data ai sensi del DPR. n.1199/1971.

IL SINDACO
Luca Serfilippi



Ordinanza n. 357 del 03/08/2024

Pag. 4

La presente ordinanza è firmata digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art.20 e seg. del D.Lgs.n.82/2005

Fano, lì 03/08/2024 IL SINDACOf.to Serfilippi Luca
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


